



Your reference:

Our reference: FOI_25_0589

E-mail: FOI

@gloucestershire.police.uk

Direct dial: 01452 754304

Postal Address: As above

Date: 02/07/2025

Dear

Gloucestershire Constabulary Freedom of Information request FOI_25_0589

On 05/06/2025 you sent an email constituting a request under the Freedom of Information Act asking the following:

- 1 How many speeding fines (FPNs) were issued between April 6, 2024 and April 5, 2025?
- 2 For the period covering April 6, 2024 to April 5, 2025, what were the 20 roads where the most speeding offences were detected?
- 2a. For each road, please provide the total number of speeding offences and the number of FPNs issued.
- 3 What were the highest five speeds recorded in individual speed checks across the region between April 6, 2024 and April 5, 2025? For each case, please provide the road, the speed limit on that road, and the month (e.g. April 2024).

Under the Freedom of Information Act 2000 s1, I can confirm that Gloucestershire Constabulary holds some relevant information.

Q1 44,549

Q2 & Q2a please see the table below

Location	Notice of Intended Prosecutions issued
M5 Motorway	12211
A38 Quedgeley Bypass	3188
A417 Eastbound	2849
M5 Motorway at bridge 99-70	2804
A417 Brockworth Bypass	2474

A417 Eastbound Crickley	1135
A417 Harnhill Road Bridge	989
A40 Over Farm	943
A417 Westbound	942
A417 (T) South Cerney Junction	797
A430 Secunda Way	778
A4173 Brookthorpe	708
A417 Westbound Crickley Hill	675
A417 Between Quarry Junction and Dartley Bottom	658
Piffs Elm	650
A417 Perrotts Brook Flyover	646
A417 (T) Burford Road Junction	559
Corinium Avenue	538
A436 Lineover Wood	520
A417 St Johns Street	486
Total	34550

Q3

Location	Speed Recorded	Speed Limit	Month
M5 Motorway	121	70	Mar-25
M5 Motorway	118	70	Jul-24
M5 Motorway	116	70	May-24
A38 Quedgeley Bypass	105	60	May-24
A38 Quedgeley Bypass	81	60	Sep-24

If you are not satisfied with this response or any actions taken in dealing with your request, you have the right to ask that we review your case under our internal procedure. Please note that a request for an internal review must be made within 20 working days of the response to your original request.

If you decide to request that such a review is undertaken and following this process you are still unsatisfied, you then have the right to direct your complaint to the Information Commissioner for consideration.

The Information Commissioner can be contacted via the following means:

Website - <https://ico.org.uk/>

Call their helpline - 0303 123 1113

Email - casework@ico.org.uk

Post –

Information Commissioner's Office
Wycliffe House
Water Lane
Wilmslow
Cheshire
SK9 5AF

Yours sincerely,

Disclosure Officer
Gloucestershire Constabulary